En el área de influencia del proyecto, las tierras colindantes están siendo usadas 

mayoritariamente por viviendas unifamiliares, comercios e instituciones del gobierno.  

5.9 Monto Global de la Inversión 

Se ha estimado aproximadamente de B/. 205,000.00 (Doscientos cinco mil  balboas) 

para la construcción de esta obra. Esto incluye todas las obras civiles y demás. 

También, se ha determinado un tiempo para la culminación de la obra de 

aproximadamente de nueve (9) meses. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En la Comarca Ngöbe – Buglé y el sector de Kankintú,  predominan las colinas y